haheo eum suis terminis nouis et antiquis, secundnm quod eam melins potneritisinnenire, qnomodo dinidit cum

lacn man per eannqneyra ad festum per nenam aqne et exit de aqua de eanngueyra et intrat perz riparinm qui

uenit. de. Renoredo retundo3 et nadit ad niam de pencalns et nadit ad petram incaualatam anfesto per lumho, et

inde ad castellnm dalmaageres qnomodo dinidit cum cahanis et nertit ad mouchom : do nobis istam hereditatem

in perpetnnm, scilicet, quod nos faciatis michi dnos foros de dnobns casalibns : nnnsqnisque nestrum det michi v

quartarios de pane per teygam de jugal ateygatos et stantes medium de centeno et medium de milio et de ordio

et singulas spatulas cum singulis 'gallinis et cum x°m x*m ouis et cum 11 11 panibns quales eos feceritis in domibns

nestris ad festnm natalis domini et 14 edum" pro maii : pro noto singnlos steyros pannis et singnlos medios mora

bitinos ad tercias partes anni secundnm 'eonsnetndinem terre et si aliqnid'f' nestrum de oc6 seculo decesserit det 1

morabitinnm pro lnctosa et non magis : istud panem detis in nestra villa kalendas augusti nsque ad festum san

cti Michaelis : et si mens homo nel ex parte mea non fnerit pro eo non respondeatis de eo in ipso anno : istud

forum faciatis et non magis : non pectetis nisi 111087 calupniasl, scilicet, homicidium de homine et de muliere occi

so, ransnm, si feceritis nnis ex istis peetetis xem morabitinos medietatem michi et medietatem ad concilio : furtnm

quale fecerit tale sit pectatum : de istis calnpniis” non respondeatis nisi per inquisicionem bonornm hominnm et
Vde aliis calnpniis'” et de apostilia non respondeatis : non eatis in hostem nisi cum domino Regis quando fneritdes

llnmen dorii nsque ad minio r non eatis ad castellnm nec ad intnrniscadam. Istnd forum faciatis semel in anne

1 Alfonsus 6 hoc

2 in 7 tres calumnias

3 rotunda 8 calumniis

1 unum hedum 9 enlnmniis

5" aliquls
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et plus non : maiordomns nec prestamarius nec riqns'° homolo non introt in vestra villa qui uohis ininriam facianL

Si ego ant aliquis homo hanc lrartamll ineonuulsam seruanerit habeat henedicionem dei patris omnipotentis ct

boate Marie semper uirginis : si ego ant aliquis homo hanc kartam12 uohis uiolauerit haheat maledicionem dei us

que ad septimam generacionom, et millo solidos michi pectot. Facta carta Mense jannarii sub Era nfccfvmnnrfru.a

ltegnante rege A.13 in Port., Arehiepiseopo in hracara" domnoH J. egee, tenente terra de aquilar domno” ll.lã

garsie, judice Corualam. Ego Bege A.16 qui hanc kartam17 inssi faeere eam propriis manihus rohoro et confir

mo : pro rebora” 1 arietem. Qui presentes fuernnt, Petrus test. Jo.” test. Martinus test. Gometins notuit.

Et ista carta non erat sigillata nec tenehat signa.

10 ricus homo 15 dono Martino

1l cartam ' 16 Alfonso

li cartam 17 cartam

13 Alfonso 18 robora

H braehara dono 19 Joannes

ANTELA

atreta

na; I -

Ex Lib. 11 Donationnm, sic dz'cto, Alphonsi III decerpsz'mus. Ex libro regcstorum, qm'

msm'z'bz'tur Livro dev Foraes Velhos de Leitura Nova, leclz'rmes varias hausz'mus. i

In dei nomine. Ego Menendus petri indice de Panonias per mandatum et auctoritate A.' dei gratia res por

lugaliz et conde Bolonie, et Ego Julianne lanrencii per mandatum E. stephani uieario domini Regis, insimul fari

mus cartam et scripture firmitndinis vobis omim'bus prenominatos Duram petri et nxori uestre Marina petri, tihi

Michaeli petri et tue nxori Maria petri, Gnnsalnns petri et tuo nxori Marina dominici, Petro menendi et tue nxori

Sancia benedicta. Damns uohis omi-m'bus prenominatos cum mnlierihus nestris scilieet heredilatem domini Ile

gis quam hahet in termino de villarino, et est prenominala ipsa que nocatur antela quam inripit per fondo da

agieira', et uadit per portela de Egua aqua nortente contra couelo, et quomodo diuidit cum agiar', et ex alia parte

diuidit com cerua, et reuertit aa chabecha de moroucimus, et nadit aas chahanas, et reuertit nbi prius incip'r

musa. Damns uohis et a6 generacionibus nestris, et aliis hominihus quas7 nos uolueritis quantum iacet inter istis

terminis tali_nidelicet pacto quod rumpatis et melioretis in ea, et faciatis inde forum 1111°'.modii panem mediato

eenteno et milio, et singulos almudes de ceuada, et 11°s arietis de singulos” annos*l in mense magii9 et oeto panos

coctos centenos per todos hominihus quales feceritis in nestris casibus, et 1111or gallinas : pro noto 1° quartario pa

nem inter totns omz'nibus : ot isto foro persolnatis per manns unins uieinis nestri iu uilla de villarino per uestram

custam in ipso casalo de domino Bege ex die sancti Michaelilo Mense septemhris usque ad festa sancti Martini per

talogam de uillarino qualem ibi est odie : et istos predictos modios sedeant stantes : et si maior de prestamarior

(sic) non ueniat recipere prodictum forum in istis predictis temporis qui sursum resonant, faciatis testes de duo

hns ominibus honis et panem in campnm ponatis et non respondeatis de illum in hoc anno : non pectetis luctosa

nec portaginem in terra panonias non uades in apelido nisi cum domino Begi" : de totis'calupniis” non respondea

tis nisi por 111os si feceritis eas, scilicet, homicidium rausnm stercoris in honoren : et istas calupniasH non respondea

tis nisi per inquisicionem honorum hominum de 111es uillas et sint inliadas per ipsum uostrum niziunm qui inter nos

fuerit pro uestre maiordomo qualen15 nos uolueritis, et postqnam fuerint inliadas ad tercia die ueniant fazer dire

etnm ante iudicem, et si non neneritis inplere directnm pectetis unam libram de cera : pro istas calumpnias pro

una de illas pectetis x'" morabitinos, medietatem domino terre, et aliam medietatem ad ipsos populatoribus ; hoc

forum _faciatis sicut supra scriptnm est et non plus. Hahoatis uohis iamdictam hereditatem, et omnis posteritas

uestra usque in finem seculornm : pascalis montetis tetas partes sine damno, et si feceritis damnum emendetis

illum'6 sicut nicinnm ad nicinnm. Si aliquis homo nenerit qui hanc kartam17 rnmpere uoluerit, in primis sit ma

1 Alfonsi 10 Michaelis

2 Portugalie 11 Rego

3 aguieira 12 calumpniis

4 aguiar 13 ore

ö ínccpimus. _ . H calumpnias

6 dm! ' . 15 qualem

7 quos _ - ' 16 illud

8 singulis annis ` 17 carlam `

9 maii 1
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Ieclus" et cum dialiolo missus in inferno, et habeat irat" (lei et bcate Marie et omnibus sanctis ueniat super

eum : qui uos ad uestram kart-am20 uel ad uestrum forum tenuerit sit benedictus de patre seculorum et boate Ma

rie et apostolorum petri et pauli et omnibus -sanctis amen. Facta karla*l Mense aprillis. Era 11.' cc.a Lxxxx.a 111.' :

prineeps terre garsie : nos supraseriptos qui hanc cartam iussimus lacere eam roboramus : testes, 10.”, Menen

dus, martinus : viuam petri publico tabalion per auetoritate domini Regis scripsit. Si aliquis homo uenerit de cx

parte aliena qui a uobis iniuriam fecerit pectet a domino terre mille solidos et remaneat pro inimico domino Re

gis, et emendet uohis damnum duplatum, uel trinatum : lirmiter defendimus uobis non uendatis nec donetis a

militi nec fratri nec freyre nee testetis ad ecclesiam nisi laboratori qui faciat forum a domino Regi”, uel ad suum

uicario sine eseandalumzi : et ista carta non erat sigillata.

18 maledictus 22 Joannes

lt) iram 23 Ilege

'20 cartam "H seundulo

il carta

FONS|ll

roi'sui

l2ää

Hoc diploma, sz' tanquam forale habendum sit, excmplum nobz's praebet um'us terrítorz'í

concessz'om's regíae, unz'co.v1`ro factae, ut colonos colllyat et cum illz's rustz'cum, et z'mpcrfectzssz'

mum `quidem, munícípz'um constz'tuat. Exemplar ltujus dzplomatzls in Lz'b. thuz'sítlbnum, qui títu

lum Lib. 11 Donationum Alphonsi III prae se fert, z'nvcm'mus : ex Livro de Foraes Velhos

de Leitura Nova lcctl'ones varias hausz'mus.

In dei nomine. Notum sit tam presentibus quam futuris, Quod Ego Af dei grati'a Rex Port. et Comes Bolon.

facio cartam perpetue lirmitudinis tihi dono tomez et uxor tua Ousenda.3 : Do tibi quantam hereditatem habeo in

ipsa villa que dicitm` fonsim licet quantum ibi hahet ruptum et pro rumpere eoguitum et absconsum in mon

tem et in fontem et quantum a prestitum est hominis : do vobis istam meam hereditatem quod faciatis inde mi

clii 1 foro de uno casale, scilicet, quod detis inde mi'ehi in quolibet anno v1 quartarios pannis mediotatem do

centeno et medietatetn de milio per menssuram 'de aguiar que modo ibi est, et detis eum in area in villa ncstra:

et si non uenerit pro eo ex parte me usque ad festum sancti Michaelis no'n respondeatis de eo pro ipso anno :

delis michi annuatim in lesto natalis domini 1 spadoa porcina cum 11 panibus centenis quales cos feceritis in do

mibus uestris, et 1 gallina cum x ouis : et dotis 1 morabitinum ad tercias partes anni secundum consuctudinem

terre : et si ibi obierit det 1 morabitinum pro lutosaí Non pectetis michi nisi 111 calupniass, furtum rausum et

homicidium z pro homicidium'i x morabitinos medietatem mich'l et medietatcm concilio, et similiter de rauso :

furtum quale fecerit tale peetet secundum consueludinem terre : iste calupnie7 iudicentur per inquisitionem bo-'

norum hominum :non eatis ad castellum nec ad inturuiscadam : non eatis iãn hoste nisi cum domino Bege quan

do fuerit de ilumine dorii usque ad minio. Detis pro uodo 1 steer de panis z istud forum faeiatis michi annua

tim et non magis. Habealis nos istam hereditatem et omnis posteritas uestra in perpetuum pro isto foro : non

uendatis nec impignoretis nec testisa eam generosi nec iuniori nec homini alieuius ordinis nisi lahoratori qui

michi supleat dictum forum. Maioi'domus nec prestamarius nec riqus homo non intrent in vestra uilla qui uobis

iniuriam faciant. Quicunque igitur contra hoc factum menm ire temptauerit9 tam ex parte nostra quam ex altera

sit malcdietus et excomunicatus et cum iuda in inferno missus et insuper cui uocem suam dederit peetet mille

solidos : carta nichilhominus in suo rohore permanente. Faeta carta mense aprillis sub era 11.a eo.a Lxxxx.“ 111.a

Regnante i11 Port. Bege Alfonso : Arehiepiscopo domnolo J.lo egeelo in bracara", Tenente terra de aguiar dom

110” M.12 garsie, judice cornolano”. Ego A.” Rex Port. qui hane cartam iussi facere eam propriis manibus ro

boro et confirmo : pro rebora” 1 arietem : qui'presentes fuerunt, Petrus test. Martinus test. Johannes test. Go

metius notuit. `

Et ista carta non erat sigilla16 nee tenebat signa.

1 Allonsus - 9 tentauerit

'2 theme 10 dono Egon

3 Eusemda 11 braclmra

l luctosa. 12 dono MJ'

5 ealumnias 13 Corualano.

5 homicídio H Alfonsus

7 calumnie 15 robora

8 tcsletis 16 sigillatu

M. L. Tou. I. 11;:1
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GRALEIRA
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1255

Utrum hoc diploma inter foralia, an inter cmphyteuticas chartas adnumcrandum sit, ¡ice!

dubitarc. Ex Lib. II Donationurn, sic dicto, Alphonsi III textum, ea: Livro de Foraes Ve~

lhes (le Leitura Nova lectioncs varias hausimus.

Istal cartal feeitl Ermigiusl stephani', et' nonl tenetl sigillum'.

In dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Ego A.2 dei gratia Rex Port. et Co

mes Bolon. faeio cartam perpetue firmitudinis vobis populateribus de graleira qui ibi uolueritis pepulare. De uo

bis quantam hereditatem ibi habeo quomodo diuidit per aquam das cortinas et quomodo intrat in eorrege et ua

dit anfeste, et ferit in pena cabral, et quomodo diuidit cum teurentiom per petra de codesal, et uadit ad agueiro

do barreer et uadit ad portum de verea, et deinde uadit aa pia do mormoiral de cima de manuz, et deinde uadit

ad fegium de cima de veiga, et deinde uadit ad perarie et inde uadit ubi prius incepimus. De uobis istam heredi

tatem quod faciatis inde michi, vu homines, vu foros, scilicet, quod detis michi annuatim vi vi quarteiros de pa

ne, medietatem de centeno et medietatem de milio per mensuram de aguilar que mede ibi est et sit ateygatus,

et nen manus positus : et detis istum panem de kalendis deeernbris3 augusti usque ad festum saneti michaelis

de septemhrio' in area : et si noluerit eum recipere non respondeatis de illo pro ipso anne : et detis vn spatulas

porcinas in die Sancti stephani cum vii gallinis et cum x x ouis, et cum duobus duobus panibus eentenis, qua‹

les eos feceritis in domibus uestris : et detis in__madio pro colleita m arietes de singulis annis cum duobus duo

bus panibus eentenis : et detis m morabitines ad tercias partes anni secundum consuetudinem terre : et si ali

quis uestrum ebierit det I morahitinum pro luitosaã et detis singulos sestarios de pane pro uedo. Non pectetis

nisiiu calluniasfi, hemicidium raussum et furtum et stercus in ore, et sit per inquisitionem bonerum hominum

de tribus villis de uestra friiguizia : pro homicídio' x morabitinos, medietatem michi et medietatem eoneilio : et

pro rauso et pro stercore in ore similiter : et furtum quale fuerit inuentum tale peetet. Non eatis ad castellum

nec ad intoruiscatam nisi eum domino Rege quando fuerit de flumen7 Dorii usque ad Minie. Habeatis ues is

tam hereditatem et homnis” posteritas uestra in finem seeulorum pro isto foro superius nominato. Quicunque

igitur contra hoc factum nostrum ire tentauerit9 sit maledictus et eum juda in inferno missus et cui uocem suau

dederitpectet mille solides : Carta nichilhominus in suo robore permanente. Non uendatis nec pignoretis nisi

homini qui faciat michi dictum forum. Non sit generesus nec alicuius ordinis. Meus riqus homo nec suus pres

tamarius non faciat pausam in uestra villa nee suus maiordomus non intret ibi qui uobis iniuriam faciat. Faeta

carta Mense Aprilis, Sub Era M.a cc.a unum.al mf* Regnante Rege A.lo in Port. : Archiepiscepo in bracara" dem

no“ J; egee, Tenente terra de aguilar domnus M. garsie, Judice corualano. Ego Rex A. 'z qui hane cartam iussi

faeere eam propriis manibus roboro et confirmo : pro rebora 1 arietem. Qui presentes fuerunt, Petrus testis, Mar

tinus testis, Johannis testis. Gomecius Notuit.

I haec dawn! , ' 7 ilumine

2 Alfonsus 8 omnis

3 deest 9 temtauerit

Ã setembro 10 Alfonso

.'i Iutosa 11 brachara dono

6 calumnias 12 Alfonsus
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Oppídum de Arôche, nunc dominio Casƒellac subditum, olim in ditione Portugallíae fuz'f,

et a rege Álphonso III forale accepz't. IIujus foralis exemplar-ia duo nobis supersunt duobus

locis Lib. 1 Donationum ejusdem regis descripta. primo textum, ea: secundo lectionesi va

rius bmlsímus.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et Spiritus sancti amen Ego Rex Alfonsus lll.m Rex'

Port. et Comes Bolon. filius lllustris Regis Alfonsi et Regine domne Vrrace una cum vxore meaz domna Beatrice

filia lllustris Regis castelle et Legionis, uolens populare Arouchy quam habeo a sarracenis, do vobis populatori

bus de Arouchy tamJ presentibus quam futuris forum et custume de Eluys’ : ut due partes de militibus uadant in

fossato ct tercia pars remaneat in villa, et in una partes faciant fossatum in anno : et qui non iuerit ad fossatum

pectet pro foro v solidos pro fossadeyra : et pro homicidio pectet cs solidoss : et pro casa derota1 cum armis scu

lis' et spadis pectet ccc solidos et septima ad palatium : et qui furtauerit pectet pro uno noucm, et habeat in